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JAVASLAT KARUNK ÚJ NEVÉRE 
A Szegedi Tudományegyetem Általános Orvostudományi Karán mintegy 2200 nappali 

tagozatos orvostanhallgató tanul magyar, angol és német nyelven. A Kar képzési 

kínálatának kibővítése is napirenden szereplő kérdés. A PhD fokozat megszerzése 4 

Doktori Iskolában lehetséges, amelyek működéséhez szintén a Kar biztosítja a hátteret.  

Emellett a Kar felelős mintegy 450-500 fő szakorvosjelölt képzéséért, valamint a 

régióban dolgozó 5500 -6000 orvos folyamatos továbbképzéséért, így a jelenlegi név 

csak részlegesen írja le a Kar tevékenységét. Továbbá több hazai és nemzetközi fórumon 

is elhangzott, hogy graduális és posztgraduális beiratkozási munkánk során élnünk 

kellene Szent-Györgyi Albert nevének vonzó hatásával. A névváltoztatás aktualitását 

adja az ez évi kerek évforduló, ugyanis Szent-Györgyi Albert 80 évvel ezelőtt kapta meg 

Szegeden folytatott kutatási eredményeiért az orvosi Nobel-díjat.  

A Kari Tanács dékán úr előterjesztését követően 2017. október 3-i ülésén 26 igen, 2 nem 

szavazati aránnyal döntést hozott, hogy a fenti indokokkal alátámasztva javasolja az SZTE 

Szenátusának, hogy a jelenlegi név (Általános Orvostudományi Kar) 2018. január 1-vel 

az alábbira változzon: 

Magyarul:  Szegedi Tudományegyetem, Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Kar 

Angolul:  University of Szeged, Albert Szent-Györgyi School of Medicine 

Németül:  Universität Szeged Albert Szent-Györgyi Medizinische Fakultät 

SZEMÉLYI HÍREK 

Sebészeti díjat nyert Dr. Nyilas Áron előadása 
Szeptember 27. és 30. között Krakkóban került megrendezésre az 

Európai Sebész Társaság 21. Kongresszusa, valamint a Sebész 

Rezidensek illetve Sebész PhD Hallgatók 2. Európai Kongresszusa 

(XXI. Annual Meeting of the European Society of Surgery & 2nd 

European Meeting of Residents & PhD in Surgery). A rendezvényen 

4 előadással szerepelt az SZTE ÁOK Sebészeti Klinika, közülük 

Dr.Nyilas Áron előadása 1. díjat nyert. Gratulálunk! 

Dr. Buzás Norbert tanszékvezetői pályázatának támogatása 
Az SZTE Kari Tanácsának október 3-i döntése értelmében az SZTE ÁOK Egészség-

gazdaságtani Intézet tanszékvezetőjének javasolják Dr. Buzás Norbertet. 

Javaslat jubileumi diplomák adományozására 
A Szent-Györgyi Albert Napok keretében kerül sor a jubileumi diplomák 

átadására. Az 50, 60 és 65 éve végzett orvos kollégák közül 88 fő 

nyújtotta be jelentkezését a 2017. évben esedékes jubileumi 

diplomára. Az Általános Orvostudományi Kar Tanácsa mindannyijuk 

számára támogatja a jubileumi diplomák odaítélését. 
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PÁLYÁZATI HÍREK 

Közigazgatási Ösztöndíjprogramok 
Megjelent a Hivatalos Értesítő 48. számában a 2018. évi Területi Közigazgatási 

Ösztöndíjprogram és a Magyar Közigazgatási Ösztöndíjprogram pályázati felhívása. A 

Területi Közigazgatási Ösztöndíjprogramra 2017. október 1-31. között lehet jelentkezni 

az http://osztondijprogram.kormany.hu/ oldalon leírt módon, a program pedig 2018. 

február 1. napján indul. Az Magyar Közigazgatási Ösztöndíjprogramra 2017. október 15. 

- november 15. között lehet jelentkezni ugyanezen az oldalon. Az MKÖ Program 2018. 

március 1. napján veszi kezdetét. 

MERCK tanulmányi támogatás pályázati felhívása 
A Merck Kft. (www.merck.hu) pályázatot hirdet azzal a céllal, hogy 

támogassa a szociálisan hátrányos helyzetű, középiskolai tanulmányaik 

során jó tanulmányi eredményt elérő diákokat, hogy az ország egyik 

kiemelt felsőoktatási intézményében folytathassák tanulmányaikat. 

Részletes tájékoztatásért kattintsanak a címre! 

OKTATÁSI – KUTATÁSI HÍREK 

Elindult a 2017-es TDK Konferencia absztraktok feltöltése 
Október 2-án elindult a 2017. évi helyi TDK Konferencia 

absztraktok feltöltése. Az absztraktok benyújtására 

kizárólag a következő oldalon van lehetőség október 16-

án éjfélig: http://tdk.med.u-szeged.hu/ 

Az absztraktokra vonatkozó formai és tartalmi 

követelmények az online felületen olvashatók. A 

Facebook poszt a képre kattintva elérhető! 

Dr. Pukancsik Dávid PhD védése 
Az SZTE Orvostudományi Doktori Tanácsa tisztelettel meghívja Önt Dr. Pukancsik Dávid 

doktorjelölt „Objective decision making between conventional and oncoplastic breast-

conserving surgery or mastectomy with immediate breast reconstruction” című doktori 

(PhD) értekezésének nyilvános vitájára, melyre 2017. október 11-én 14.00 órakor a MTA 

Területi Akadémiai Bizottsága II. emeleti 217-es előadótermében (Szeged, Somogyi u. 

7.) kerül sor. A disszertáció és a tézisek a névre kattintva letölthetők. 

3D echokardiográfiás tudományos ülés 
A 3D echokardiográfiás kutatócsoport együttműködő partnereivel együtt sikeres 

szakmai és tudományos ülést tartott az SZTE ÁOK II. számú Belgyógyászati Klinika és 

Kardiológiai Központban 2017. október 4-én. 

  

http://osztondijprogram.kormany.hu/
http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2017-szeptember/merck-tanulmanyi-170914?objectParentFolderId=24452
http://tdk.med.u-szeged.hu/
http://doktori.bibl.u-szeged.hu/4063/
https://www.facebook.com/orvoskarszeged/photos/a.736163629789826.1073741832.712215478851308/1676943562378490/?type=3&theater
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ESEMÉNYEK 

Kari Tanács ülések 
Tájékoztatjuk az érdekelteket, hogy a Kari Tanács soron következő üléseinek 

időpontjai az alábbiak:  

2017. november 7. 1500 és 2017. december 5. 1500. 

 

Elektronikus Egészségügyi Szolgáltatási Tér tájékoztató 
 A Szegedi Tudományegyetem Szent Györgyi Albert 

Klinikai Központja meghívja Önt az Elektronikus 

Egészségügyi Szolgáltatási Tér (EESZT) küszöbön álló 

bevezetése kapcsán megrendezésre kerülő 

tájékoztató rendezvényre, ahol az Állami 

Egészségügyi Ellátó Központ (ÁEEK) vezető munkatársai első kézből adnak tájékoztatást 

a közeljövő feladatairól a gyógyító munkát végzők számára.  

Időpont: 2017. október 12. (csütörtök) 13:30 

Helyszín: SZTE ÁOK Szent-Györgyi Albert Oktatási Központ Ivánovics György terem 

(Nagyelőadó) Dóm tér 13. 

AITI hírek 
Szeptember 23-27 között került megrendezésre a 

European Society of Intensive Care Medicine éves 

kongresszusa Bécsben ("ESICM Lives 2017"), melyen a világ 

28 országából, mintegy 5500-an vettek részt. A 150 felkért 

előadó között Magyarországot és a Szegedi Egyetemet Dr. 

Molnár Zsolt professzor képviselte, akit, az intézetben 

folyó kutatási eredmények alapján két előadás 

megtartására kértek fel: a "State of the art in sepsis 

management: How to assess?" szekcióban: 

"Microcirculation and peripheral perfusion", és az 

"Unresolved haemodynamic questions in septic shock" 

szekcióban: "Should targeting ScvO2 be abandoned?" 

címekkel. 

A kiegyezés és a közegészségügy Magyarországon Konferencia 
Az MNM Semmelweis Orvostörténeti Múzeuma tisztelettel meghívja 

Önt A kiegyezés és a közegészségügy Konferenciára.  

Időpont: 2017. október 19. (csütörtök) 10:00 Helyszín: Magyar 

Tudomány Akadémia, II. emelet, Kisterem, (1051 Budapest, 

Széchenyi István tér 9.) 

  

http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2017-oktober/elektronikus
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KÖNYVTÁRI HÍREK 

Megújult a Klebelsberg Könyvtár honlapja 
Örömmel adjuk hírül, hogy megújult az SZTE Klebelsberg Könyvtár honlapja. Az új honlap 

debütálását néhány héttel megelőzte katalógusuk megújulása, amely olyan új 

funkciókkal gazdagodott, mint a minden beiratkozott olvasónk által igénybe vehető 

online raktári kérés, melynek keretében már otthonról, előre ki lehet kérni raktárjaikból 

a könyveket, vagy a megújult, katalógusba költözött online hosszabbítás és mit 

kölcsönöztem funkciók. Nézzék meg és használják tehát új honlapjukat és megújult 

katalógusukat!  

Régi url címeink (bibl.u-szeged.hu és rengeteg e mögött található tartalom) 

átirányításán jelenleg is dolgoznak, azonban a DNS szerverek és a Google index frissülése 

időt vesznek igénybe, így bizonyos tartalmaink elérése kapcsán előfordulhatnak 

anomáliák, ezek miatt türelmet és megértést kérünk. 

PROGRAM AJÁNLÓ 

SZTE EHÖK XXXV. Nevezéses Horgászverseny 

Az Egyetemi Hallgatói Önkormányzat idén 35. alkalommal rendezi meg a hagyományos 

Nevezéses Horgászversenyét 2017. október 15-én. Az eddigiekhez hasonlóan idén is 

oktatói, dolgozói és hallgatói kategóriákban lehet jelentkezni rendezvényünkre. A 3+1 

fős csapatok október 12. 16:00-ig jelentkezhetnek az rkb@ehok.u-szeged.hu e-mail 

címen, tárgy: Horgászverseny. A nevezési díj 8000 Ft csapatonként, amit a jelentkezést 

követően a TIK Ajándékboltban lehet kifizetni (6722 Szeged, Ady tér 10. földszint) 

  

http://www.ek.szte.hu/
http://www.ek.szte.hu/
http://qulto.bibl.u-szeged.hu/
file:///E:/ÁOK/Hírlevelek/2017/2017%2038.%20szám/rkb@ehok.u-szeged.hu
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Szent-Györgyi Albert Hallgatói Napok 
2017. november 6-10-ig újra megrendezésre kerül a Szent-Györgyi Albert Hallgatói 

Napok rendezvénysorozat, melynek keretei között sor kerül a Dóm tér futásra és a Zenei 

Estre. 

A Dóm tér futás 2017. november 6-án 19.00-tól a Nagyoktatási Épület elöl rajtol. A 

csapatokat (8 fő, minimum 4 hölgy részvételével) előzetesen és a helyszínen is várjuk 

regisztrációval, a nevezési díj 3000 forint / csapat. 

A Zenei Estre 2017. november 7-én 20:00-tól a JATE Klubba várjuk a zenélni és zenét 

hallgatni vágyókat. Zenészek jelentkezését az office.hok@med.u-szeged.hu-ra várjuk 

2017.október 28-ig. 

Jótékonysági Gálaest 
A Pszichiátriáért Alapítvány 2017. november 2-án 19 órától Jótékonysági Gálaestet 

szervez a Szegedi Nemzeti Színházban. Az esten fellép Malek Andrea, Malek Miklós és a 

Szegedi Szimfonikus Zenekar. Jegyek a Színház Jegyirodájában válthatók illetve a 

www.jegy.hu oldalon. 

MÉDIA MEGJELENÉS 

Forrásokat keresnek a hospice-ellátáshoz - A Szegedi Tudományegyetem az üggyel 

kapcsolatban közölte: a Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ folyamatosan keresi a 

lehetőségeket és forrásokat, hogy fejleszteni tudja a végstádiumban levő, elsősorban 

daganatos betegek ellátását. Ennek érdekében civil szervezetekkel és alapítványokkal is 

együttműködik az intézmény, folyamatosan képzéseket is szervez. A következő hospice-

palliatív tanfolyamot az SZTE Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ Onkoterápiás Klinika 

munkatársai október közepén rendezik Szegeden, orvosok és szakdolgozók számára. - 

Délvilág (3. oldal) 

Új módszer a daganat felismerésére - ..."Kőkorszakban üldögélünk" - jelentette ki Dr. 

Palkó András, a Szegedi Tudományegyetem Radiológiai Klinikájának igazgatója annak 

kapcsán, hogy még mindig csak az alapinformációkra , azaz a tumor méretének 

meghatározására és a kontrasztanyag-halmozás mértékére koncentrálnak a képalkotó 

vizsgálatokon. Pedig a rendelkezésre álló képalkotó diagnosztikai berendezések ennél 

már jóval több információval tudnak szolgálni a radiológusok számára. -  [T:18] - 

hazipatika.com (10.03) 

Szeged: Lakossági fórum az emlőrákról- Az emlődaganatokra és a daganatgyógyításra 

fókuszáló, onkológiai szakemberek részvételével zajló lakossági fórumra várták az 

érdeklődőket szeptember 15-én Szegeden. A nyílt program a városban zajló 

háromnapos tudományos program, a Szegedi Emlőrák Szimpózium része volt. A Szegedi 

Tudományegyetem Onkoterápiás Klinikájának szakmai vezetésével 2005 óta kétévente 

szervezik meg a Szegedi Emlőrák Szimpóziumot. A rendezvény célja, hogy az emlőrákkal 

foglalkozó szakemberek megismerjék egymás problémáit, szempontjait, közösen 

kifejlesztett módszereket alkalmazzanak, innovatív új eljárásokat vezessenek 

be.  - rakgyogyitas.hu 

  

mailto:office.hok@med.u-szeged.hu
http://www.jegy.hu/
http://www.hazipatika.com/articles/uj_modszer_a_daganat_felismeresere?aid=20171003133027
http://rakgyogyitas.hu/szeged-lakossagi-forum-az-emlorakrol/
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Nyolcezerrel nőtt a külföldi hallgatók száma az elmúlt öt évben - ...A második helyen a 

Semmelweis Egyetem (3470 fő), a harmadikon Szegedi Tudományegyetem (3208 fő) 

végzett. A képzések közül az általános orvosképzés a legnépszerűbb, ezt a fogorvos- és 

az állatorvosképzés követi. - mediamix.mti.hu (10.04) 

Ezekre a magyar egyetemekre érkezik a legtöbb külföldi hallgató - ...A második helyen 

a Semmelweis Egyetem (3470 fő), a harmadikon Szegedi Tudományegyetem (3208 fő) 

végzett. A képzések közül az általános orvosképzés a legnépszerűbb, ezt a fogorvos- és 

az állatorvosképzés követi. Milliárdokat költenek el a magyar egyetemvárosokban a 

külföldi hallgatók. Tandíjjal együtt évente mintegy 43 milliárd forintot költ a debreceni, 

szegedi és pécsi egyetemen tanuló mintegy 11 ezer külföldi hallgató a három 

megyeszékhelyen - állapította meg egy, a nemzetközi hallgatói mobilitás helyi 

gazdaságra gyakorolt hatását vizsgáló kutatás. - eduline.hu (10.04) 

Totálisan átalakul a gyermeksürgősségi ellátás, csak győzzük kivárni - ...Vidéken az 

orvostudományi egyetemek klinikái - így Szeged, Debrecen, Pécs - valamint a győri és a 

miskolci kórház kap lehetőséget hasonlóan központosított szerepkör meghonosítására. 

A cél az, hogy a legmagasabb szintű ellátást nyújtó centrumok az ország bármely 

szegletéből legfeljebb 90 perc alatt elérhetőek legyenek. Persze nem gyalog - addig a 

mentőszolgálatnak is fel kell nőnie ehhez a feladathoz. A kisebb bajok orvoslására azért 

maradnak helyi, városi ügyeletek, házhoz hívható doktorok. - hvg.hu (10.04) 

ESEMÉNY NAPTÁR 

2017. október 13.  Egynapos hospice-palliatív tanfolyam 

2017. november 6.  Dóm tér futás (Szent-Györgyi Albert Hallgatói Napok) 

2017. november 7. 1500 Kari Tanács ülése 

2017. november 7.  Zenei Est (Szent-Györgyi Albert Hallgatói Napok) 

2017. november 15-17. ÁOK TDK Konferencia 

2017. november 24.  Szent-Györgyi Napok központi ünnepség, jubileumi 

diploma átadás 

2017. november 25. Gólyabál (időpontváltozás!) 

2017. december 2. 1100 Kari Nyílt Nap 

2017. december 5. 1500 Kari Tanács ülése 

 

Az SZTE ÁOK online közösségi média elérhetőségei: 

Facebook  LinkedIn  Twitter 

 

Instagram 

 

http://mediamix.mti.hu/Pages/news.aspx?amp=&lang=hun&newsid=4246755#4246755
http://eduline.hu/felsooktatas/2017/10/4/kulfoldi_hallgatok_szama_no_HV2BU4#rss
http://hvg.hu/gazdasag/20171004_gyermeksurgossegi_ellatas_reform_nagy_centrumok_
https://www.facebook.com/orvoskarszeged/
https://www.facebook.com/orvoskarszeged/
https://www.linkedin.com/company/faculty-of-medicine-university-of-szeged
https://www.linkedin.com/company/faculty-of-medicine-university-of-szeged
https://twitter.com/orvoskarszeged
https://www.instagram.com/szteaok/
https://www.facebook.com/orvoskarszeged/
https://www.linkedin.com/company/faculty-of-medicine-university-of-szeged
https://twitter.com/orvoskarszeged
https://www.instagram.com/szteaok/
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